
Schneekönigin 

  

Zirbenlikör 0,05 lt. 

22  % Vol. 

 

Noisette Nussschifferl 160 g 

Zutaten: Zucker, Haselnüsse, SOJAMehl, Mandelmehl, Kakao, Glukosesirup, Weizenmehl, 

Weizenstärke, Aroma,Zimt, Speisesalz,ganz gehärtete pflanzliche Öle und Fette aus Raps, 

Kokos, Sonnenblumen und Palm, Wasser, Magermilchpulver, Süßmolkenpulver, Laktose, 

Sahnepulver, Hühnervollei, Walnusskerne, Stärke, Zitronensaft, Vanillezucker, Emulgator 

(Sojalecithine), Säuerungsmittel (Citronensäure) 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen: 

Enthält: glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Mandelmehl,Weizenstärke), Eier 

(Hühnervollei), Sojabohnen (Sojamehl, Sojalecithine), Milch (Magermilchpulver, 

Süßmolkenpulver, Laktose, Sahnepulver), Schalenfrüchte (Haselnüsse, Mandelmehl, 

Walnusskerne)  

 

Nährwerte pro 100 g 

Energie 2043 kJ/ 488 kcal 

Fett 28 g, davon gesättigte Fettsäuren 10 g 

Kohlenhydrate 52 g, davon Zucker 33 g 

Eiweiß 6,8 g 

Salz 0,24 g 

 

Pralinen: 

Zutaten: 

Zucker,RAHM, Kakaomasse, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Triglyceride, 

Invertzuckersirup, STÄRKE, Rohrzucker, Chilipulver, natürliches Pfeffer-, Chili und 

Minzearoma, Emulgator: SOJALECITHINE, natürlicher Vanilleextrakt. Kann Spuren 

von MILCH und NÜSSEN enthalten.Maracuja und Orangenextrake Saccarose, Rum, 

Lavendelextrakte, Vanillezucker 

 Zu 100% aus nachhaltig angebauten Kakao hergestellt. 

 

Ergänzende Hinweise zu Allergene: 



Enthält: Sojabohnen(Lecithine E322),Milch (Rahm, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte 

(Mandeln, Mandeln bitter), glutenhaltige Getreide (Stärke) 

 
Nährwerte (pro 100,00 g) 

Energie 
1913 kcal / 
448 kJ 

Fett 30,00 g 

- davon gesättigte 
Fettsäuren 

14,00 g 

Kohlenhydrate 34,00 g 

- davon Zucker 31,00 g 

Eiweiß 6,20 g 

Salz 0,10 g 

 

Trotz sorgfältiger Fertigung unterliegen unsere Pralinen ständigem Wechsel. Deshalb kann es 

zu geringfügigen Abweichungen der Zutatenliste bzw. Nährwert Tabelle kommen. 

 

 


